



«شهروند» از آشوب در سوریه تحت مدیریت تحریرالشام گزارش می دهد

بکشید اما فیلمبرداری نکنید

[عبدالباسط انصاری] پس از شدت گرفتن اعتراضات داخلی سوریه علیه تحریرالشام و جنایات اعضای آن، نمایش قدرت و ایجاد فضای امنیتی و رعب و وحشت در دستور کار آنان قرار گرفت. شامگاه جمعه ویدئوهایی متعددی از رژه اعضای تحریرالشام و لشکرکشی آنان در برخی استان‌های سوریه انتشار یافت که به گفته منابع محلی باحضور تروریست‌هایی از ملیت‌های مختلف اعم‌ازتاجیک، ازبک، ترکستانی، اویغور و... همراه بود و هدف آن ارباب مردم معترض و پایان بخشی به اعتراضات بود. باادامه التهابات در سوریه منابع محلی از صدور دستور محرمانه به اعضای تحریرالشام مبنی بر عدم ضبط فیلم وعکاسی نکردن از قتل عام‌هاوغارت‌های این گروه خبر داده‌اند. افزون بر آن درگیری‌ها در مناطق کردنشین در شمال و شمال شرق سوریه همچنان ادامه دارد و نیروهای کرد در سد تشرين، درگیری‌های سنگینی بامزدوران مورد حمایت ترکیه داشته‌اند. پس از سفر مقامات ترکیه، اردن، قطر و آمریکا به دمشق، یک هیئت بحرینی ولیبیایی نیز در سوریه حضور یافته‌اندورسانه‌هاارسفرقریب‌الوقوع وزیر خارجه مصر به دمشق با هماهنگی ترک‌ها خبر داده‌اند. سفرهایی که در مجموع، در راستای گسترش همکاری باتحریرالشام و تثبیت موقعیت جولانی در سوریه ارزیابی می‌شود. درادامه نگاهی به آخرین تحولات سوریه‌خواهیم داشت:

رکوردزنی تحریرالشام در جنایت‌به‌روایت اسپوتنیک
باکشتار علویان و دیگر معترضان توسط اعضای این گروه، اسپوتنیک در گزارشی از رکوردزنی جنایات تحریرالشام درحمص نوشت.مهر،ظهر،شنبه‌ازقول این خبرگزاری عنوان کرد: «تنها طی ساعات گذشته اجسادشش تن ازجمله یک‌وکیل درمحله السبیل در داخل شهر حمص پیدا شده که به ضرب گلوله عناصر ناشناس کشته شده‌اند. ربایش و قتل افراد در استان حمص طی روزها و ساعات گذشته رکورد زده است. ساکنان این منطقه تاکید کردندکه وکیل کشته شده، در حال ترک خانهاش بود که به دست افراد ناشناس به قتل رسید. تاکنون ده‌ها جوان سوری در حمص واطراف آن‌بوده شده‌اند.»

افتضاح جنایات وتلاش تحریرالشام برای لاپوشانی
در پی جریحه دار شدن افکار عمومی سوریه از اعدام‌های خیابانی وغارت‌های اعضای تحریرالشام، منابع سوری از صدور دستوری محرمانه توسط سران

تحریرالشام برای لاپوشانی جنایات آنان خبرداده‌اند. مهردر این رابطه نوشت:«منابع سوری اعلام کردندکه عناصروابسته به الجولانی سرکرده‌تحریرالشام، به صورت محرمانه دستورالعملی را دریافت کرده‌اند که بر اساس آن هرگونه تصویربرداری از عملیات بازداشت ودرگیری‌ها واعدام‌های میدانی در سوریه ممنوع است. این دستورالعمل شامل ۳۰ شهر در سوریه می‌شود. انتشار ویدئوهای مربوط به بازداشت‌ها و کشتارهای صورت گرفته در سوریه توسط عناصر الجولانی باعث برانگیخته شدن افکار عمومی در این کشور و حتی دیگر کشورها شده است... منابع منکور اضافه کردندکه ۹۵درصد جنایات عناصرالجولانی ثبت وضبط نمی‌شوند.»

از جنایات فیلم نگرید، جهانیان در حال نظاره‌اند

فارس نیز در گزارشی در همین رابطه با انتشار صوت لو رفته یکی از سران تحریرالشام خطاب به اعضای خود نوشته است: «ما از شما می خواهیم که بدون فیلمبرداری عملیات کشتار را در ساحل و جاهای دیگر ادامه دهید، جهانیان در حال نظاره ما هستند. این تنها یکی از صداهای فاش شده منسوب به یکی از سرکرده‌های «تحریرالشام» است که برخی رسانه‌هایی‌آن دست یافته‌اند... علاوه‌بر این، کاربران وابسته به شورشیان مسلح در شبکه‌های اجتماعی همچون ایکس نیز، اینگونه توصیه‌ها را در سطحی گسترده منتشر کردندو خواستار تداوم قتل وغارت مخالفان، به‌دور از چشم دوربین‌ها شدند.»

پاسخ اسرائیل به خوش‌رقصی تحریرالشام

درمیانه تاکیدات سران تحریرالشام مبنی بر عدم درگیری و دشمنی نداشتن با اسرائیل، گیدعون ساعر وزیر خارجه این رژیم، تحریرالشام را یک گروه تروریستی خطاب کرد. ایسنا به نقل از ساعر آورده است: «در سراسر جهان از تغییر رژیم سازمان یافته در سوریه صحبت می‌شود اما اینطور نیست که یک دولت جدید به صورت دموکراتیک انتخاب شده باشد و بر تمام سوریه حکومت کند. این یک گروه تروریستی است که ابتدا در ادلب بودند و سپس پایتخت دمشق‌وسایر مناطق را تصرف کردند.»

روایتی تازه از عدم همراهی بشار اسد با اسرائیل

روزنامه عبری یدیעות آحارونوت در گزارشی مدعی شده است واحد «موسی» در اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل (امان) در سال‌های اخیر با



برخی مقامات و وزرای سوری از طریق اپلیکیشن واتساپ ارتباط برقرار کرده و درصدد تهدید و ترغیب آنان به کاهش پشتیبانی از حزب‌الله و ایران برآمده است. این روزنامه مدعی شده است این گروه درصدد ترتیب دادن یک دیدار میان بشار اسد رئیس‌جمهور سابق سوریه با رئیس موساد جهت قطع حمایت از مقاومت بوده است که اسد در نهایت با آن مخالفت کرده است. فارس در این باره آورده است: «هدف از ارتباطات فوق، رسیدن به توافقی محرمانه بود که در آن بشاراسد انتقال سلاح به حزب‌الله درلبنان را متوقف کند و در عوض، تحریم‌هایی علیه سوریه برداشته شوند... ایده این بود که چه چیزی می‌تواند اسد را ترغیب کند تا از محور مقاومت دست بکشد و دیگر اجازه عبور سلاح از سوریه به لبنان را ندهد. اما در نهایت، حتی تا پایان دوره حکومت اسد، او قانع نشد. و شاید بهتر بود که ما روی او حساب نمی‌کردیم... پیامی که به اسد منتقل شد واضح بود: از این محور خارج شوید و... کاهش قابل توجهی در تحریم‌ها و مشروعیت بین‌المللی رابه دست خواهید آورد.»

آخرین تحولات سوریه

پس از انفجار شدید یک خودروی بمب‌گذاری شده در مقابل مسجد بزرگ شهر منبج در اوایل شامگاه جمعه، صبح شنبه نیز رسانه‌ها از تشدید التهاب در این منطقه و همچنین تشدید درگیری میان کردهای موسوم به قسد با مزدوران تحت حمایت ترکیه در حوالی عین‌العرب وسد تشرين خبر دادند. منابع سوری اعلام کرده‌اند نیروهای وابسته به ترکیه با همراهی افسران ترک و حملات پهبادی قصد تسلط بر سد تشرين را داشته‌اند که این تلاش‌ها شکست خورد. افزون بر آن سرویس اطلاعات خارجی روسیه از برنامه‌ریزی آمریکا و انگلیس برای حمله به پایگاه‌های به جامانده خود در خاک سوریه خبر داد. ظهر شنبه نیز رسانه‌های منطقه، تصاویری از اعزام دسته‌های مسلح از تروریست‌ها به سمت منطقه «استمرخو» در حومه لاذقیه و همچنین لشکرکشی نیروهای تحریرالشام به حمص جهت دستگیری معترضان منتشر کردند. خبرهایی از شینیدن شدن یک انفجار بزرگ در حمص نیز موزمان با هجوم تروریست‌ها انتشار یافته است. علاوه بر آن منابع عراقی عصر شنبه از نفوذ یک کاروان آمریکایی به ۴۰ کیلومتری صحرای دیرالزور با حمایت بقایای داعش خبر داده‌اند.

گزیده‌هاخبر

اسرئیل رئیس بیمارستان «کمال عدوان» را بازداشت کرد

وزارت بهداشت دولت وابسته به حماس در غزه با صدور بیانیه کوتاهی، اعلام کرد که نیروهای ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی دکتر «حسام ابوصفیه»، رئیس بیمارستان «کمال عدوان» در بخش شمالی غزه را بازداشت کردند. ارتش رژیم صهیونیستی در جریان عملیات نظامی خود، کادر پزشکی، بیماران و مجروحان بیمارستان کمال عدوان را به زور شماری از آنها را بازداشت کرده در حالی که بخش های زیادی از ساختمان های بیمارستان را نیز با وجود حضور شماری از کادر پزشکی و بیماران در داخل آن به آتش کشید./شفقنا

درخواست ترامپ برای لغو ممنوعیت تیک تاک

ترامپ در اقدامی جدید از دیوان عالی آمریکا درخواست کرده است تا اجرای قانونی را که به موجب آن برنامه پرترفدار تیک‌تاک را در این کشور ممنوع اعلام کرده و یافروش آن را اجباری می‌کند، متوقف سازد./فارس

دیدار رهبران حزب کردی ترکیه‌ای با عبدالله اوچالان

«پروین بلدان» و «سیری ثریا اوندر» از رهبران حزب برابری و دموکراسی که هفته گذشته اجازه دیدار با عبدالله اوچالان سرکرده پ.ک.ک را گرفته بودند امروز در زندان امیرالی با وی دیدار کردند. پیش از این عنوان شده بود که اگر اوچالان اعلام کند که اشتباه کرده و به پ.ک.ک دستور دهد که سلاح‌های خود را زمین بگذارند از زندان ترکیه آزاد خواهد شد./تسنیم

عذرخواهی پوتین از آذربایجان به خاطر سقوط هواپیما

پوتین در گفتگو با علی‌اف به خاطر حادثه هوایی رخ داده در حریم هوایی روسیه عذرخواهی کرد. سقوط یک فروند هواپیمای مسافری خطوط هوایی آذربایجان بامداد چهارشنبه ۲۵ دسامبر با ۶۷ سرنشین، ۳۸ کشته‌برجای گذاشت و ۲۹ نفر نیز نجات یافتند. منابع اوکراینی مدعی شلیک موشک روسی به این هواپیما شدند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ولادیمیر پوتین در این باره گفت: «راانه هرگونه فرضیه قبل از به نتیجه رسیدن تحقیقات، نادرست است. قطعه‌ها مانده‌اند کس دیگری نباید چنین کاری انجام دهد.»/ایسنا

ناراضایتی ۶۸ درصدی اسرائیلی‌ها از عملکرد کابینه نتانیا‌هو

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی اعلام کرده‌که از مردم درباره کابینه اسرائیل نظرسنجی کرده است و نتایج آن نشان داد که ۶۸٪ از شرکت کنندگان، عملکرد کابینه را «بد» و ۲۶٪ آن را خوب ارزیابی کردند. درباره شخص «بنیامین نتانیا‌هو» نخست وزیر اسرائیل نیز، ۶۰ درصد عملکرد او را بد، ارزیابی و ۳۴ درصد از عملکرد او ابراز رضایت کردند./ایرنا

پس از ۴۴۹ روز جنگ، شلیک موشک از غزه به قدس اشغالی

منابع عبری دیروز از شلیک دو موشک از غزه به سمت قدس اشغالی و جنوب اراضی اشغالی خبر دادند. سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل گفت که دو پرتاب موشک را از شمال غزه را رصد کرده‌اند. رسانه‌های عبری می‌گویند پس از گذشت ۴۴۹ روز از جنگ، مقاومت فلسطین همچنان قادر است از غزه موشک شلیک کند. گردان‌های قسام مسئولیت موشک باران قدس اشغالی را در پاسخ به قتل عام غیرنظامیان توسط رژیم اسرائیل بر عهده گرفت./ایسنا

آزمایش بمب کوچک هسته‌ای در سوریه توسط صهیونیست‌ها

گزارش‌های بین‌المللی از آزمایش یک بمب هسته‌ای تاکتیکی توسط اسرائیل در طرطوس خبر می‌دهند؛ جایی که در تاریخ ۱۶ دسامبر ۲۰۲۴ یک مرکز تولید موشک اسکاد را در کوه مجاور شهر طرطوس هدف قرار داد و باعث لرزش ۳ ریشتر با ابر رادیواکتیو شد. محقق هسته‌ای سوئیسی در این باره نوشته‌که اسرائیل بمب هسته‌ای کوچک تاکتیکی را در شهر طرطوس سوریه آزمایش کرد. تصویر ماهواره‌ای بخشی از کوه به عرض حدود ۲۰۰ فوت (۶۰ متر) نشان می‌دهد که در آسمان ناپدید می‌شود و شاخ‌وبرگ درختان در شعاع حدود یک کیلومتری تبخیر می‌شوند. هدف یا نابود کردن چیزی است که در آنجا پنهان بوده یا صرفاً آزمایش واقعی یک بمب جدید./فارس

نگاه

تحولات جنگ روسیه و اوکراین

از آخرین کمک‌های بایدن به اوکراین تا افت شدید

روحیه سربازان اوکراینی



[شهروند] به گفته مقامات ارشد آمریکا، جو بایدن قصد دارد تا پیش از ترک کاخ سفید در ماه ژانویه، کمک‌ها به اوکراین را به حداکثر برساند و در این چارچوب بسته‌ای شامل ۱.۲۵ میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین ارسال کند.

به گزارش یورونیوز، این بسته بزرگ شامل سامانه‌های موشکی پیشرفته زمین به‌هوا، موشک‌های استینگر و سامانه پدافند هوایی «هاوک» خواهد بود. این در حالی است که اوایل این ماه، مقامات ارشد دفاعی ایالات متحده اذعان کردند ممکن است نتوانند تمام ۵.۶ میلیارد دلاری باقی‌مانده از ذخایر سلاح و تجهیزات پنتاگون را -که کنگره برای اوکراین تصویب کرده- قبل از سوگند ریاست‌جمهوری ترامپ به کی‌یف ارسال کنند. با احتساب بسته جدید، ایالات متحده از زمان تهاجم روسیه در فوریه ۲۰۲۲ بیش از ۶۴ میلیارد دلار کمک امنیتی به اوکراین ارائه کرده‌است. همچنین این روزها نیروهای روسیه و اوکراین همچنان در نبردی شدید در منطقه مرزی روسیه در کورسک درگیر هستند. کی‌یف مدعی شده که مسکو هزاران سرباز از کره شمالی برای بازپس‌گیری مناطقی که توسط اوکراین تصرف شده، به این منطقه اعزام کرده‌است. در همین رابطه سازمان اطلاعات کره جنوبی صبح جمعه اعلام کرد که ارتش اوکراین یک سرباز کره شمالی را زخمی دستگیر کرده‌است... تاکنون مسکو پیونگ‌یانگ حضور سربازان کره شمالی در میدان نبرد را تایید نکرده‌اند. از سوی دیگر واشنگتن پست از کاهش شدید روحیه سربازان اوکراینی در جنگ خبر داده است. ایسنا از قول این روزنامه آمریکایی نوشت: «منبع مطلع در ارتش اوکراین نوشت نظامیان اوکراینی از حدود سه سال جنگ خسته شده‌وهر چه بیشتر خواستار مذاکرات و پایان جنگ با روسیه هستند.» در همین راستا بلومبرگ هشدار داده است که اوکراین ظرف ماه‌های آینده از کورسک نیز بیرون رانده می‌شود. در آخرین تحولات میدانی نیز روسیه از سرنگونی ۵۶ پهپاد اوکراینی بر فراز بلگورود، روستوف و ورونژ خبر داده است. همچنین وزارت دفاع روسیه از تلفات ۱۵۰ نفری ارتش اوکراین در کورسک سخن گفته‌است.

افروس در گزارشی با انتشار صوت لو رفته یکی از سران تحریرالشام خطاب به اعضای خود نوشته است: «ما از شما می خواهیم که بدون فیلمبرداری عملیات کشتار را در ساحل و جاهای دیگر ادامه دهید، جهانیان در حال نظاره ما هستند. این تنها یکی از صداهای فاش شده منسوب به یکی از سرکرده‌های «تحریرالشام» است که برخی رسانه‌ها به آن دست یافته‌اند... علاوه بر این، کاربران وابسته به شورشیان مسلح در شبکه‌های اجتماعی همچون ایکس نیز، اینگونه توصیه‌ها را در سطحی گسترده منتشر کردند و خواستار تداوم قتل و غارت مخالفان، به دور از چشم دوربین‌ها شدند.»



و رسانه‌های آن که تحت سانسور شدیدی نظامی اندو باقیمت خسارات موشک‌های یمنی را آشکار نمی‌کنند... «آوی آشکاری» خبرنگار نظامی یمنی به گزارش روزنامه عبری معاویو گفت: «اسرائیل نحوه مقابله با یمن را نمی‌داند و باید با صدای بلند فریاد بزنیم که اسرائیل نمی‌تواند با یمن مقابله کندو دیراز خواب بیدار شد.»

چرا اسرائیل نمی‌تواند سناریوی لبنان را در یمن اجرا کند؟

«اکرم الحاج»، روزنامه‌نگار یمنی به اسپوتنیک در این باره گفت: «تکرار در وهله نخست، فاصله جغرافیایی فلسطین اشغالی و یمن نسبت به فاصله جغرافیایی فلسطین اشغالی و لبنان بسیار زیاد است. علاوه بر آن، صهیونیست‌ها قادر به نفوذ اطلاعاتی در یمن، به‌عکس آنچه در لبنان اتفاق افتاده، نیستند. جغرافیای دشوار یمن با کوهستان‌های این کشور، مانع دستیابی رژیم صهیونیستی به اهدافی می‌شود که نتانیا‌هو درباره آن حرف می‌زند.»

به رژیم صهیونیستی نشان‌دهنده میزان آمادگی اش برای ایجاد بازدارندگی در برابر تل‌آویو است. به گزارش «مهر»، امروز برد موشک‌های یمنی به بیش از ۲ هزار کیلومتر رسیده و این پرتابه‌ها با کمک پیشران‌های هاپیرسونیک می‌توانند از سد هر سامانه پدافندی عبور کنند... اخیراً رهگیری و ساقط کردن جنگنده پیشرفته اف ۱۸- آمریکایی سوالات بسیاری درباره توان نظامی مقاومت یمن ایجاد کرده‌است.

کابوس بی‌پایان موشک‌های یمنی برای صهیونیست‌ها

«تسنیم» با اشاره به اینکه موشک‌های بالستیک و پهپادهای یمن مسافتی بالغ بر ۲۴۰ کیلومتر را طی می‌کنند و در عرض یازده و نیم دقیقه به قلب فلسطین اشغالی می‌رسند، نوشت: موشک‌های یمن توانستند، همه تشکیلات پدافندی آمریکا و اسرائیل را دور بزنند و این به نوبه خود شکستی آشکار برای صنعت نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی است... رژیم صهیونیستی

کرد: «نیروهای مسلح این کشور پایگاه هوایی «نوتیم» دشمن صهیونیستی، را در منطقه النقب واقع در جنوب سرزمین‌های اشغالی هدف قرار دادند. این عملیات با موشک بالستیک هاپیرسونیک از نوع «فلسطین ۲» انجام شد و موشک با دقت به هدف اصابت کرد. تا زمان توقف جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، نیروهای مسلح یمن به انجام هرچه بیشتر حملات علیه دشمن صهیونیستی ادامه خواهند داد.» همچنین، «حزام الاسد»، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با خبرنگاری شهاب گفت: «بنجمین مرحله عملیات یمن علیه رژیم صهیونیستی تا زمان توقف جنگ غزه و لغو محاصره این باریکه ادامه خواهد داشت...»

دست برتر صنعا در نبرد پیچیده با تل‌آویو

یمن به‌عنوان کشوری که ۹ سال در جنگ با ائتلاف متجاوز عربی-آمریکایی بوده، تجربه‌ای قابل توجه دارد و حملاتش

[شهروند] بعد از حملات پنجشنبه اسرائیل به یمن و پاسخ انصارالله در بامداد جمعه (که به گفته رسانه‌های اسرائیل، ارتش اشغالگر برای نخستین بار سامانه پدافندی آمریکایی «تاد» برای مقابله با حمله موشکی یمن به تل‌آویو استفاده کرد)، صنعا شامگاه جمعه دوباره هدف حمله شدید هوایی قرار گرفت. اسکای نیوز عربی اعلام کرد که این حملات را اسرائیل انجام نداده و کتانل ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت حمله به صنعا کار آمریکا بوده‌است. پس از این حمله، منابع اسرائیلی از حمله دوباره یمن با موشک بالستیک در بامداد شنبه به سرزمین‌های اشغالی خبر دادند. همچنین عصر شنبه جنگنده های آمریکایی و انگلیسی منطقه حیص در استان حجه را مجدداً بمباران کردند.

حمله ارتش یمن با موشک فراصوت به پایگاه نوتیم اسرائیل

سرتیپ «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، پس از حمله بامداد شنبه، بعد از ظهر دیروز اعلام